[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2015  № 2096
О заключении долгосрочного муниципального

контракта на предоставление кредитными организациями

денежных средств на условиях срочности, возвратности
и платности  с целью финансирования дефицита
бюджета города Кемерово в 2015 – 2016  годах

  В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 24.12.2014 № 377 «О  бюджете  города  Кемерово на 2015 год и  на  плановый  период 2016 и 2017 годов», в целях привлечения заемных средств для покрытия дефицита бюджета города Кемерово в 2015 – 2016  годах
1. Управлению муниципального заказа  администрации города Кемерово (Т.А. Бровко) провести процедуру определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на оказание услуг на предоставление кредитными организациями денежных средств с целью финансирования дефицита бюджета города Кемерово в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Управлению бюджетного учета администрации города Кемерово (В.А. Кузнецова) по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заключить долгосрочный муниципальный контракт (кредитный договор) на оказание услуг на предоставление кредитными организациями денежных средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
           3.  Условиями осуществления закупки на оказание услуг на предоставление кредитными организациями денежных средств с целью финансирования дефицита бюджета города Кемерово в 2015 – 2016 годах признаются:
          3.1. Объем невозобновляемой кредитной линии – 300 000,0 тыс. рублей.

          3.2. Процентная ставка за пользование кредитными ресурсами  - не более 15,17  % годовых, что эквивалентно  136 530,0 тыс. рублей.
          3.3.  Обеспечение заявки на участие в электронном аукционе – 0,5% от начальной (максимальной) цены контракта.
          3.4. Предельный срок предоставления кредитных ресурсов до 31 декабря 2016 года, период пользования услугой – 3 года (с правом свободного графика  погашения основного долга по кредиту).

         4.  Финансовому управлению города Кемерово (И.Ю. Викулова) при формировании проекта бюджета города Кемерово на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов предусмотреть расходы на обслуживание муниципального долга, связанного с получением невозобновляемой кредитной линии в сумме   300 000,0 тыс. рублей.

5. Комитету по работе со средствами массовой информации              (Е.А. Дубкова)  разместить постановление на  официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава города

                   В.К. Ермаков